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KOŚCIÓŁ NA WZÓR CHRYSTUSA
Rok temu w I niedzielę Adwentu ks. biskup Andrzej Jeż w swoim Liście pasterskim zapowiedział zwołanie V Synodu Diecezji Tarnowskiej, którego ha-
słem są słowa: „Kościół na wzór Chrystusa”. Synod ma być okazją do pobudzenia wiary, pobożności i gorliwości apostolskiej. Ma być wsłuchaniem się 
w to, co Duch Święty mówi Kościołowi tarnowskiemu. Synod diecezjalny zwoływany jest i kierowany przez biskupa dla dobra Kościoła lokalnego. Biorą 
w nim udział duchowni oraz zakonnicy, a także wierni świeccy. Dzięki temu wszyscy diecezjanie reprezentowani będą przez swoich przedstawicieli. 
Wydarzenie to ma na nowo rozbudzić wiarę, pobożność i gorliwość apostolską. Ks. biskup Andrzej zwraca się także do nas, ministrantów i lektorów, 
abyśmy chętnie podjęli modlitwę w intencji V Synodu, którego prace potrwają przez kilka kolejnych lat. Ogólnodiecezjalna modlitwa, nabożeństwa, no-
wenny, modlitwa różańcowa, adoracja Najświętszego Sakramentu, a zwłaszcza Eucharystia sprawowana w intencji V Synodu stanowią jego nieodzow-
ny duchowy fundament. To, czym jest synod i jakie są jego cele, uczyńcie tematem waszych spotkań z księżmi opiekunami grup LSO.

FOTOKRONIKA

Wakacje z Bogiem. Oazy rekolekcyjne są dziełem Sługi Bożego ks. Franciszka Blachnickiego. To wypoczynek 
połączony ze szkołą modlitwy, szkołą liturgii i wychowania chrześcijańskiego. Są metodą pracy z grupami mi-
nistrantów i lektorów. Na każdy dzień oazy składają się wspólna modlitwa poranna i wieczorna (modlitwa 
psalmami – brewiarz), Msza św., modlitwa różańcowa (poświęcona jednej tajemnicy różańcowej) oraz namiot 
spotkania (osobista modlitwa na łonie przyrody, a także przed tabernakulum w kościele). Codzienna Eucha-
rystia jest bardzo starannie przygotowana, poprzedza ją zawsze próba asysty liturgicznej oraz próba pieśni 
w ramach szkoły śpiewu. W tym roku w oazach, zwanych w naszej diecezji Wakacjami z Bogiem, wzięło udział 
ponad 200 osób. Odbywały się one w Krynicy, Jurkowie k. Dobrej oraz w Rewalu nad morzem.

XV-lecie Diecezjalnej Szkoły Ceremoniarza i Animatora Liturgicznego. 16 września 
Mszą św. w tarnowskiej katedrze pod przewodnictwem ks. biskupa Stanisława Salaterskiego 
Diecezjalna Szkoła Ceremoniarza i Animatora Liturgicznego świętowała 15-lecie swojej dzia-
łalności. Podczas Mszy św. błogosławieństwo do pełnienia funkcji ceremoniarza otrzymało 
147 lektorów. Po uroczystościach w katedrze miało miejsce spotkanie w auli Wyższego Se-
minarium Duchownego w Tarnowie, podczas którego odbyła się projekcja filmu związane-
go z jubileuszem, połączona ze świadectwami starszych ceremoniarzy, przemówieniami za-
proszonych gości i wręczeniem pamiątek jubileuszowych ceremoniarzom i księżom, którzy 
wnieśli szczególny wkład w rozwój i prowadzenie szkoły ceremoniarza. Podczas spotkania 
wystąpił też klerycki zespół muzyczny Genezareth. W jubileuszu wzięło udział 360 osób – ceremoniarze nowo pobłogosławieni oraz star-
si, a także księża opiekunowie grup lektorskich z wielu parafii i rodzice. W ciągu 15 lat kurs ceremoniarza ukończyło 1772 lektorów z 278 

parafii naszej diecezji. W związku z Jubileuszem XV-lecia Diecezjalnej Szkoły Ceremoniarza i Animatora Liturgicznego przedstawiciele naszego duszpasterstwa wystosowali list 
do mistrza Papieskich Ceremonii Liturgicznych – ks. prałata Guido Mariniego. W odpowiedzi ks. Guido Marini wystosował list, którego treść zamieszczamy powyżej.

Drodzy Ceremoniarze diecezji tarnowskiej

Jestem bardzo wdzięczny za uczynienie mnie uczestnikiem pięknych obchodów Jubileuszu Szkoły Ceremoniarza i Animatora Liturgiczne-
go, które odbędą się 16 września. Razem z Wami dziękuję Panu za owoce duchowe i pastoralne tych 15 lat, mając na względzie zwłaszcza 
tych, którzy w duchu Szkoły nauczyli się rozpoznawać i podążać za wezwaniem Pana do kapłańskiego powołania. Pomagać chłopcom 
kochać liturgię Kościoła i przeżywać ją z wiarą to zaprawdę chwalebna służba. Msza św. jest szczególnym miejscem, by wzrastać w na-
uczaniu Jezusa i udziale w życiu Kościoła. Niech Pan błogosławi wszystkich! Z mojej strony zapewniam o pamięci w modlitwie za tych, 
którzy obchodzą ten znaczący jubileusz. Także Wy w modlitwie pamiętajcie o mnie. Niech Najświętsza Dziewica Was strzeże. 

Watykan, 3 września 2017 r., wspomnienie św. Grzegorza Wielkiego
ks. prałat Guido Marini, mistrz Papieskich Ceremonii Liturgicznych
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1. II sesja kursu ceremoniarza odbędzie się w Diecezjalnym Domu Rekolekcyjnym 
w Ciężkowicach w dniach 17-19 listopada.

2. W dekanatach trwają kursy lektorskie.
3. Mistrzostwa LSO w Piłce Nożnej Halowej diecezji tarnowskiej odbędą się 

10 marca 2018 roku w Dębicy w parafii Miłosierdzia Bożego.
4. Parafialny Klub Sportowy „Jakub”, który działa w Brzesku przy parafii Najświęt-

szej Maryi Panny Matki Kościoła i św. Jakuba Apostoła obchodzi w tym roku 10 lat swojego istnienia. 
5. W dniu 14 października, podczas zebrania plenarnego w Lublinie, Konferencja Episkopatu Polski przyjęła instrukcję o muzyce kościelnej.
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Jurków k. Dobrej Krynica – I turnus Krynica – II turnus

Rewal nad morzem


